
                                                   ６松聾第５４４号 

                                                   令和６年６月 10日  

 

 関係学校長 様 

 

                                  愛媛県立松山聾学校長 川井 博樹 

                                                        (公印省略) 

 

令和６年度愛媛県特別支援学校センター的機能充実事業に 

おける松山聾学校特別支援教育研修会について （御案内） 

 

 向暑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。日

頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 さて、この度、特別支援学校センター的機能充実事業の一環として、標記研修

会を次のとおり開催いたします。 

つきましては、貴校の先生方に御案内いただきますとともに、参加について御

配意くださいますようお願いいたします。 

 

                                    記 

 

１ 日  時   令和６年８月 23日（金） 14:00 ～ 15:30 

 

２ 会  場   本校食堂 

 

３ 講  演   演題「共に学び、生きる共生社会の実現に向けて」 

 

４ 講  師   愛媛大学教育学部教授/附属インクルーシブ教育センター長 

         苅田 知則 氏 

           苅田氏は、愛媛大学で教授として勤務されており、学習

に困難のある生徒・児童に対し、ICT機器を活用した支援

等を研究されています。また、愛媛大学教育学部附属イン

クルーシブ教育センターで障がいのある方々の生涯学習

支援に取り組まれています。今回は、共に学び、生きる共

生社会の実現に向けて、実践事例を交えながらお話をし

ていただきます。 

 
５ 申込み     ８月 16日（金）正午までに、学校名、職名、氏名、連

絡用電話番号・メールアドレスを御記入の上、下記まで
メールにてお申し込みください。 
連絡先：愛媛県立松山聾学校教諭 池田 芽生 
メールアドレス：ikeda-mei@school.esnet.ed.jp  


